
各週のねらい

第１週

第２週

第３週

第４週

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

連絡事項

潮来市立潮来第二中学校　部　活動計画　（７月）
今月の目標

○
○

１年生 ２年生 ３年生

日 曜 学　校　行　事　等
時間

活　動　内　容
放課後

県東地区総体　午前４時間授業 下校１３：４５ 下校完了１６：００

県東地区総体

特別日課６時間授業　１５：３０下校完了

県陸上

県陸上

３年実力テスト①～⑤　科学の甲子園（１，２年）⑥

学校朝会

防犯教室

鹿行地区Ｐフォーラム　校内クリ－ン作戦 イチョウタイム

県水泳

第１学期終業式　１１：２０下校 １４：３０下校完了

県水泳

○今月の完全下校時刻【１８：００】

○

○



1 月 県東地区総合体育大会

2 火

3 水 県東地区総合体育大会

4 木 午前授業

5 金 午前授業

6 土

7 日

8 月 ７月委員会活動

9 火 ３年　実力テスト

10 水 １・２年実力テスト

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月 海の日

16 火 行方地区英語プレゼンテーションフォーラム

17 水 生徒朝会

18 木

19 金 第１学期終業式

20 土

21 日 吹奏楽コンクール県東地区大会

22 月

23 火

24 水

25 木 県総体　団体戦

26 金 県総体　個人戦

27 土

28 日

29 月 三者面談

30 火 三者面談

31 水 三者面談

連絡事項

○遠征での持ち物→ラケットセット、ユニフォーム、ゼッケン（安全ピン）、シューズ、筆記用具、水筒、タオル

※夏季休業中の詳細は後日連絡いたします。

○土日祝日の練習を休むときには顧問まで連絡をお願いします。

○今月の完全下校時刻【１７：４５】

３年生の思いをしっかり引き継いで、
夏休みも頑張りましょう！！！！！

×

練習試合 現地集合8：30～12：00（麻生中）

×

○

○

×

8:00～11:00

×

×

×

×

○ ★新体制スタート（話合い＋練習）

×

×

×

×

×

☓

団体戦 学校集合7:50　学校出発8:10　会場：かみす防災アリーナ

○

個人戦 学校集合7:50　学校出発8:10　会場：かみす防災アリーナ

潮来市立潮来第二中学校　卓球部　活動計画　（７月）

今月の目標
○大会や試合に向けて自分の目標をしっかりと持ち，練習の質を向上させる。（「何のためにこの練習をするのか」を考える）
○チームの一員として大切な（大きな声で）あいさつ・礼儀（正しく）・（相手のことを考えた）行動を自ら行う。
〇３年生は，悔いの残らない練習をする。

日 曜 学　校　行　事　等
時間

活　動　内　容
放課後



1 月 県東地区総合体育大会

2 火

3 水 県東地区総合体育大会

4 木 午前授業

5 金 午前授業

6 土

7 日

8 月 ７月委員会活動

9 火 ３年　実力テスト

10 水 １・２年　実力テスト

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月 海の日

16 火 行方地区英語プレゼンテーションフォーラム

17 水 生徒朝会

18 木

19 金 第１学期終業式

20 土

21 日 吹奏楽コンクール県東地区大会

22 月

23 火

24 水

25 木 県総体　団体戦

26 金 県総体　個人戦

27 土

28 日

29 月 三者面談

30 火 三者面談

31 水 三者面談

連絡事項

×

○土日祝日の練習を休むときには顧問まで連絡をお願いします。

※夏季休業中の詳細は後日連絡いたします。

○

日 曜 学　校　行　事　等
時間

活　動　内　容

学校集合7:50　学校出発8:10　会場：かみす防災アリーナ個人戦

１５：００下校

１５：００下校

潮来市立潮来第二中学校　卓球部　活動計画　（７月）
今月の目標

○大会や試合に向けて自分の目標をしっかりと持ち，練習の質を向上させる。（「何のためにこの練習をするのか」を考える）
○チームの一員として大切な（大きな声で）あいさつ・礼儀（正しく）・（相手のことを考えた）行動を自ら行う。
〇３年生は，悔いの残らない練習をする。

放課後

学校集合7:50　学校出発8:10　会場：かみす防災アリーナ団体戦

○

○

○

８：００～１１：００

×

×

○

○

○今月の完全下校時刻【１７：４５】

×

８：００～１１：００

×

○

○

○

８：００～１１：００

×

○



学年のねらい

ねらい

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

連絡事項

潮来市立潮来第二中学校　部　活動計画　（７月）

今月の目標
○実践的な技の練習をしよう。
○

１年生 ２年生

放課後

３年生

日 曜 学　校　行　事　等
時間

活　動　内　容

県東地区総体　午前４時間授業 下校１３：４５ 下校完了１６：００

県東地区総体

特別日課６時間授業　１５：３０下校完了

県陸上

県陸上

３年実力テスト①～⑤　科学の甲子園（１，２年）⑥

学校朝会

鹿行地区Ｐフォーラム　校内クリ－ン作戦 イチョウタイム

防犯教室

県水泳

県水泳

○今月の完全下校時刻【１８：００】

第１学期終業式　１１：２０下校 １４：３０下校完了


